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Kolejna grupa cudzoziemców usiłowała nielegalnie
przekroczyć granicę

13.08.2015

6 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej usiłowało w nocy, 12
sierpnia br., nielegalnie przekroczyć polsko – niemiecką granicę.
Razem z cudzoziemcami zatrzymano przewożącego ich
Polaka.Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku
zatrzymali do kontroli samochód marki Chrysler Voyager. Pasażerowie
pojazdu – 6 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej – nie posiadali
dokumentów; do kontroli przedstawili zaświadczenia tożsamości
otrzymane na granicy. Kilka dni wcześniej wjechali do Polski i złożyli
wnioski o nadanie im statusu uchodźcy w naszym kraju. Cudzoziemcy,
nie czekając na decyzję w sprawie statusu uchodźcy, postanowili udać
się do Niemiec bez dokumentów uprawniających ich do przekroczenia
granicy.

6 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej usiłowało w nocy, 12 sierpnia br., nielegalnie
przekroczyć  polsko  –  niemiecką  granicę.  Razem  z  cudzoziemcami  zatrzymano
przewożącego  ich  Polaka.
Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku zatrzymali do kontroli samochód
marki  Chrysler  Voyager.  Pasażerowie  pojazdu  –  6  obywateli  Rosji  narodowości
czeczeńskiej  –  nie  posiadali  dokumentów;  do  kontroli  przedstawili  zaświadczenia
tożsamości otrzymane na granicy. Kilka dni wcześniej wjechali do Polski i złożyli wnioski o
nadanie im statusu uchodźcy w naszym kraju. Cudzoziemcy, nie czekając na decyzję w
sprawie  statusu  uchodźcy,  postanowili  udać  się  do  Niemiec  bez  dokumentów
uprawniających  ich  do  przekroczenia  granicy.
Czeczeni  przyznali  się  do  usiłowania  nielegalnego  przekroczenia  granicy  i  poddali
dobrowolnie karze jednego miesiąca pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lub trzy
lata. Dodatkowo postanowiono, że cudzoziemcy mają przebywać w miejscu zamieszkania
tj. w ośrodku dla cudzoziemców w Podkowie Leśnej.
Funkcjonariusze SG zatrzymali także kierowcę chryslera za pomocnictwo w usiłowaniu
nielegalnego przekroczenia granicy.  Postępowanie w sprawie pomocnictwa jest  wciąż
prowadzone.  W myśl  przepisów kodeksu  karnego  ten,  kto  organizuje  innym osobom
przekraczanie wbrew przepisom granicy RP, podlega karze pozbawienia wolności od 6
miesięcy do lat 8.


